
Total de Créditos

También contamos con diferentes convenios de 

financiación según tu interés:

Financiación
Crédito directo con la universidad 100% en línea

Conoce más aquí

ZOOTECNIA

Beneficios

Planta docente 

altamente calificada
>Internacionalización

>Diversas modalidades 

de grado

Prác琀椀cas profesionales 
y salidas académicas 

Ac琀椀vidades de 
formación integral

Descripción del programa

Perfil del aspirante

Nuestros egresados podrán desempeñarse en:

Becas

Para consultar por nuestras becas, contactate con la dirección de bienestar universitario
Tel : 348 8000  Ext. 1304 - 1306 Correo: apoyoestudiantes@lasalle.edu.co 

Zootecnista
Título que otorga: 

Duración:
9 semestres

Modalidad:
Presencial, Bogotá D.C.

SNIES:
1434

Registro Calificado Res. 
No. 005352, 03/04/2023

Facultad de Ciencias Agropecuarias

Plan de estudios

Resolución n.º 2955 del 22 de marzo del 2019, vigencia de 8 años

WORLD

UNIVERSITY

RANKINGS

Educamos para pensar, decidir y servir

Más información:

@unisalle @unisallecolunisalleco

www.lasalle.edu.co

Cuidado y bienestar animal, seguridad e inocuidad alimentaria; profesional inves琀椀ga琀椀vo y de asesoría 
en en琀椀dades gubernamentales y privadas en los sectores agropecuarios, ambiental y de salud.

É琀椀ca general
Alimentación de no rumiantes
Producción avícola
Producción porcina
Producción acuícola                                             
Formulación y evaluación de proyectos 
agropecuarios
Inves琀椀gación en ciencia animal II

Semestre 7 Créditos

2

3
3
3
2

3
2

Prác琀椀ca empresarial
Elec琀椀va discplinar III

Semestre 9 Créditos

14
3

É琀椀ca de las profesiones
Fundamentos de mercadeo
Ciencia y tecnología de leches
Ciencia y tecnología de carnes
Producción y conservación de 
especies silvestres
Proyecto

Elec琀椀va disciplinar II

Semestre 8 Créditos

2

3
3
3

2

2

3

Humanidades II
Fisiología general
Fundamentos de producción agrícola
Pastos y forrajes

Sanidad animal e inocuidad alimentaria
Elec琀椀va disciplinar I
Elec琀椀va interdisciplinar I

Semestre 3 Créditos

2

3
2

3
2

3
3

Semestre 4

Métodos estadís琀椀cos
Cultura religiosa I
Fisiología de reproducción
Nutrición animal
Gené琀椀ca animal
Fundamentos de finanzas

Créditos

4
2

3
3
3
3

Cultura religiosa III
Alimentación de rumiantes
Producción ganado de leche                                             
Producción ganado de carne
Desarrollo rural y territorio 
Extensión rural
Inves琀椀gación en ciencia animal I
Elec琀椀va interdisciplinar III

Semestre 6 Créditos

2

3
3
2

2

2

2

3

Semestre 5

Cultura religiosa II
Reproducción animal
Mejoramiento gené琀椀co
Bases de modelación en producción 
animal

Poli琀椀ca y economía agraria
Elec琀椀va interdisciplinar II

Créditos

2

3
3

2

3
3

Semestre 1 Créditos

3
2

2

3
3
2

2

Introducción a las ciencias agrarias
Agroecosistemas
Fundamentos en escritos cien琀ficos
Biología celular y molecular
Bioquímica I
Matemá琀椀cas I
Iden琀椀dad Lasallista

Semestre 2 Créditos

Bioquímica II
Humanidades I
Anatomía
Fisiología vegetal
Edafología
Fundamentos de administración

3
2

4
2

2

3

El programa  ofrece diversas formas de ar琀椀culación 
con otros programas, encaminados a posibilitar 
doble programa y tránsito de pregrado a posgrado 
(cogrado).

Doble programa

Red IALU (Interna琀椀onal Associa琀椀on of La Salle 
Universi琀椀es).

Internacionalización

El programa académico forma profesionales en ciencia animal desde una mirada é琀椀ca, integral y sostenible para 
la transformación social y produc琀椀va del sector agropecuario. Capaces de liderar procesos de inves琀椀gación e 
innovación desde el contexto de la agricultura tropical y de los retos que imponen múl琀椀ples dimensiones de la 
ruralidad.  

El aspirante debe tener interés en conocer, comprender, apropiar y manejar todo lo relacionado con 
la ciencia animal, con los sistemas de producción sostenibles, con los productos y servicios en los 
eslabones de las cadenas pecuarias y con los procesos de transformación de productos.

Correo de contacto: zootecnia@lasalle.edu.co
PBX: (601) 677 2699 Ext : 216-215

Cel: 317 643 7728

>  Icetex
>  Bancoomeva

>  Fincomercio

> Sufi- Bancolombia
> Financiar
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